

一般国道の指定区間を指定する政令の一部を改正する政令案 新旧対照条文

○ 一般国道の指定区間を指定する政令（昭和三十三年政令第百六十四号）

（傍線の部分は改正部分）

改正案		現行	
別表	別表	別表	別表
路線名	指定区間	路線名	指定区間
(略)	(略)	(略)	(略)
百八号	石巻市蛇田字下中埜三十三番六から大崎市鳴子温泉字新屋敷十八番八まで及び湯沢市横堀字六郎川原六十八番四十九から同市上院内字釜ノ上十四番一まで	百八号	石巻市蛇田字下中埜三十三番六から大崎市鳴子温泉字新屋敷十八番二まで及び湯沢市横堀字六郎川原六十八番四十九から同市上院内字釜ノ上十四番一まで
(略)	(略)	(略)	(略)
百三十八号	富士吉田市上吉田七丁目六百六十九番一から御殿場市東山字石橋二百八十五番三まで及び神奈川県足柄下郡箱根町湯本字三枚橋九百二十三番一から小田原市本町一丁目百十五番四まで	百三十八号	富士吉田市上吉田七丁目六百六十九番一から御殿場市深沢字永尾二千五百六十四番十九まで及び神奈川県足柄下郡箱根町湯本字三枚橋九百二十三番一から小田原市本町一丁目百十五番四まで
削除	削除	百四十一号	蕨崎市本町三丁目四千二百十五番二から同市一ツ谷千八百十三番まで及び小諸市大字柏木字西大道下十六番の七から上田市踏入二丁目千百二十二番二十四まで
(略)	(略)	(略)	(略)
百五十五号	知立市上重原町丸山百五十五番五から瀬戸市東茨町三十三番まで	百五十五号	知立市上重原町丸山百五十五番五から瀬戸市東茨町三十三番まで及び一宮市緑四丁目二番二から同市音羽一丁目百番十六まで
(略)	(略)	(略)	(略)

<p>百五十八号</p>	<p>福井市重立町三十字上沖田二十六番五から福井      県吉田郡永平寺町谷口四十八字堂谷四番一まで      、同町牧福島四十字上間墨四十一番四から大野      市横枕二字大水口六番一まで、同市東市布式壺      字鮭ヶ洞一番一から郡上市白鳥町為真字小向イ      千九百十四番一まで（大野市東市布式壺字鮭ヶ      洞一番一から同市東市布式○字阪ノ谷一番一、      郡上市白鳥町向小駄良字向平千二百五十四番二      、同市白鳥町向小駄良字大藤路千二百五十三番      百七、同市白鳥町向小駄良字大藤路千二百五十      三番四百九十四、同市白鳥町向小駄良字大藤路      千二百五十三番二百五十八、同市白鳥町向小駄      良字大藤路千二百五十三番二百一十一及び同市白      鳥町向小駄良字藤路洞千二百四十九番一を経て      同市白鳥町向小駄良字下モ巾六十五番二までを      除く。）郡上市白鳥町向小駄良字下モ巾六十      五番二から同市白鳥町向小駄良字内田七百七十      五番二まで及び高山市清見町夏厩字西ヶ洞千百      七十七番三から同市上切町九百二番一まで（同      市清見町夏厩字クゴタ千五百一十番一から同市清      見町夏厩字野首九百四十二番六、同市清見町夏      厩字北平五百九十七番一及び同市清見町牧ヶ洞      字昌蒲田四千三百二十九番二十六を経て同市清      見町牧ヶ洞字中島二千三百三十八番一までを除く      。</p>	<p>(略)</p>	<p>(略)</p>	<p>三百三十号</p>	<p>沖繩市照屋一丁目二十八番八から那覇市古島一      丁目二十六番一まで</p>
<p>三百七十五号</p>	<p>呉市阿賀中央四丁目三千五百三十七番一から東      広島市高屋町溝口百十一番一まで及び三次市三      次町二千六百三十番から同市三次町二千六百二      十一番まで</p>	<p>(略)</p>	<p>三百七十五号</p>	<p>三百七十五号</p>	<p>三百七十五号</p>

<p>百五十八号</p>	<p>福井県吉田郡永平寺町松岡吉野十一字上仙道三      十五番一から同町谷口四十八字堂谷四番一まで      、同町牧福島四十字上間墨四十一番四から大野      市横枕二字大水口六番一まで、同市東市布式壺      字鮭ヶ洞一番一から郡上市白鳥町為真字小向イ      千九百十四番一まで（大野市東市布式壺字鮭ヶ      洞一番一から同市東市布式○字阪ノ谷一番一、      郡上市白鳥町向小駄良字向平千二百五十四番二      、同市白鳥町向小駄良字大藤路千二百五十三番      百七、同市白鳥町向小駄良字大藤路千二百五十      三番四百九十四、同市白鳥町向小駄良字大藤路      千二百五十三番二百五十八、同市白鳥町向小駄      良字大藤路千二百五十三番二百一十一及び同市白      鳥町向小駄良字藤路洞千二百四十九番一を経て      同市白鳥町向小駄良字下モ巾六十五番二までを      除く。）郡上市白鳥町向小駄良字下モ巾六十      五番二から同市白鳥町向小駄良字内田七百七十      五番二まで及び高山市清見町夏厩字西ヶ洞千百      七十七番三から同市上切町九百二番一まで（同      市清見町夏厩字クゴタ千五百一十番一から同市清      見町夏厩字野首九百四十二番六、同市清見町夏      厩字北平五百九十七番一及び同市清見町牧ヶ洞      字昌蒲田四千三百二十九番二十六を経て同市清      見町牧ヶ洞字中島二千三百三十八番一までを除く      。</p>	<p>(略)</p>	<p>(略)</p>	<p>三百三十号</p>	<p>沖繩市照屋一丁目二十九番から那覇市古島一丁      目二十六番一まで</p>
<p>三百七十五号</p>	<p>呉市阿賀中央四丁目三千五百三十七番一から東      広島市黒瀬町兼広字鷹ノ巣八百八十五番九まで      、同市西条町馬木千二百六十一番八から同市高      屋町溝口百十一番一まで及び三次市三次町二千      六百三十番から同市三次町二千六百二十一番ま      で</p>	<p>(略)</p>	<p>三百七十五号</p>	<p>三百七十五号</p>	<p>三百七十五号</p>

(略)	四百七十四号	(略)	飯田市山本三千七百六十二番二から同市上村百三十八番十四まで、同市南信濃八重河内千三十七番三から浜松市天竜区水窪町奥領家五千二百二十四番二まで及び同区佐久間町川合七百八十七番二から同市北区引佐町東黒田字桑田二百六十三番三まで
(略)	四百九十七号	(略)	福岡市西区拾六町一丁目二百五十番六から糸島市東字スス町三百三十九番まで及び同市二丈鹿家字白石二千五百十五番十七から武雄市東川登町大字袴野字宮市一万百四十七番一まで

(略)	四百七十四号	(略)	飯田市山本三千七百六十二番二から同市上村百三十八番十四まで、同市南信濃八重河内千三十七番三から浜松市天竜区水窪町奥領家五千二百二十四番二まで及び同区佐久間町川合七百八十七番二から同市北区引佐町東黒田字桑田二百六十三番三まで
(略)	四百九十七号	(略)	福岡市西区拾六町一丁目二百五十番六から糸島市東字スス町三百三十九番まで、同市二丈鹿家字白石二千五百十五番十七から松浦市志佐町浦免字寺田二百八十七番四まで及び長崎県北松浦郡佐々町沖田免字波恵崎百三十六番二から武雄市東川登町大字袴野字宮市一万百四十七番一まで